



Til beslutningsforslag nr. B 26

Folketinget 2012-13

Beretning afgivet af Retsudvalget den 0. maj 2013

Udkast

til

Beretning

om

Forslag til folketingsbeslutning om forsøgsordning med kørekort til 17-årige

[af Kristian Pihl Lorentzen (V), Kim Christiansen (DF), Leif Mikkelsen (LA) og Mike Legarth (KF)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 14. november 2012 og var til 1. behandling den 13. december 2012. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

På nuværende tidspunkt er antallet af trafikdræbte i Danmark på et historisk lavt niveau. Det er dog vigtigt, at vi ikke hviler på laurbærrene, men at vi fortsætter bestræbelserne på at reducere antallet af alvorlige trafikulykker. Vi har især en stor udfordring med de unge bilister, hvis risiko for at blive dræbt i trafikken er syv-otte gange større end deres forældres. Venstres, Dansk Folkepartis, Liberal Alliances og Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget foreslår

derfor, at der iværksættes yderligere initiativer, der målrettet forbedrer de unge bilisters trafikikkerhed på baggrund af de positive tyske erfaringer med, at 17-årige kan erhverve kørekort til bil. I Tyskland er der med denne ordning opnået en reduktion i alvorlige ulykker blandt unge bilister på omkring 20 pct. På denne baggrund opfordres regeringen til at iværksætte en 3-årig forsøgsordning, som skal træde i kraft den 1. januar 2014, hvor unge tilbydes muligheden for at erhverve kørekort til bil (kategori B) allerede som 17-årige, på den klare betingelse at de i det første år skal køre sammen med en nærmere defineret »erfaren bilist«. Det er forventningen, at vi, i kraft af denne effektive erfaringsoverførsel fra erfarne til uerfarne bilister, kan opnå et yderligere fald i de danske ulykkesstatistikker.

P. u. v.

Karina Lorentzen Dehnhardt

formand

Oversigt over bilag vedrørende B 26

Bilagsnr.	Titel
1	1. udkast til beretning